SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
El monto del presente contrato es por un presupuesto mínimo de USO 
$1,194,084.80 (Un millón cientq noventa y cuatro mil ochenta y 
cuatro dólares americanos 80/1 00), más el Impuesto al Valor Agregado 
equivalente a USO $191,053.57 (Ciento noventa y un mil cincuenta y 
tres dólares americanos 57/100), resultando un monto total de USO 
$1,385,138.37 (Un millón trescientos ochenta y cinco mil ciento 
treinta y ocho dólares americanos 37/1 00), y un presupuesto máximo 
de USO $1,373,197.52 (Un millón trescientos setenta y tres mil ciento 
noventa y siete dólares americanos 52/1 00), más el Impuesto al Valor 
Agregado equivalente a USO $219,711.60 (Doscientos diecinueve mil 
setecientos once dólares americanos 60/100), resultando un monto 
total de USO $1,592,909.12 (Un millón quinientos noventa y dos mil 
novecientos nueve dólares americanos 12/1 00). 

La "Suprema Corte" se obliga a contratar el servicio materia del presente 
contrato, por el monto correspondiente al presupuesto mínimo, sin que 
asuma la obligación de contratarlo por el monto correspondiente al 
presupuesto máximo, de acuerdo con los montos indicados en la

[...]

posibles pagos en exceso con los intereses correspondientes, se obliga 
a otorgar fianza de compañía legalmente autorizada por el equivalente al 
10 (diez) por ciento del monto máximo total del mismo, sin incluir los 
impuestos aplicables, esto es, por la cantidad de USO $137,319.75 
(Ciento treinta y siete mil trescientos diecinueve dólares americanos 
75/100), y hasta 20 (veinte) por ciento más en el supuesto de que por 
algún motivo deba incrementarse la cantidad de los servicios 
contratados, el monto o el plazo pactados. 

La presente garantía deberá contratarse de modo que esté vigente hasta

[...]

01210, Ciudad de México, el fiel y exacto cumplimiento 
una de las obligaciones a su cargo, derivadas del 
número SCJN/DGRM/DADE-031/12/2023, celebrado 
Corte de ·Justicia de la Nación y MICROSOFT MÉXICO, 

C.V ., con un monto máximo total contratado que asciende a la cantidad 
de USO $1,373,197.52 (Un millón trescientos setenta y tres mil ciento 
noventa y siete dólares americanos 52/100), más el Impuesto al Valor 
Agregado. 

"La afianzadora" expresamente declara que: 

- La presente fianza se expide de conformidad con lo establecido en el 
"Acuerdo General de Administración XIV/2019, del Comité de Gobierno

[...]

cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones a cargo de 
MICROSOFT MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V., relativo a la prestación del 

· servicio de licenciamiento bajo demanda y soporte de servicios de 
Microsoft, con un presupuesto máximo contratado de USO $1,373,197.52 
(Un millón trescientos setenta y tres mil ciento noventa y siete 
dólares americanos 52/100), más el Impuesto al Valor Agregado. 

- Üt fianza se otorga atendiendo a las cláusulas contenidas en el 
Contrato número SCJN/DGRM/DADE-031/12/2023. 

-La presente fianza tendrá vigencia durante toda la duración del Contrato